РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
15 октября 2018г.                             №31                            с. Новониколаевка

Об утверждении плана мероприятий
по росту доходного потенциала,

оптимизации расходов

и сокращению муниципального долга

в Новониколаевском сельском поселении до 2020 года
В соответствии с распоряжением Правительства Ростовской области от 21.09.2018 N 567 "Об утверждении Плана мероприятий по росту доходного потенциала Ростовской области, оптимизации расходов областного бюджета и сокращение государственного долга Ростовской области до 2020 года":

1. Утвердить План мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга в Новониколаевском сельском поселении до 2020 года согласно приложению N 1.

2. Администрации Новониколаевского сельского поселения не устанавливать с 2018 года новых расходных обязательств, не связанных с решением вопросов, отнесенных Конституцией Российской Федерации, федеральными и областными законами к полномочиям Новониколаевского сельского поселения.

3. Установить на 2018 - 2020 годы запрет на увеличение численности муниципальных служащих администрации Новониколаевского сельского поселения.

4. Администрации Новониколаевского сельского поселения обеспечить соблюдение установленного Правительством Ростовской области норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципального образования.

5. Сектору экономики и финансов администрации Новониколаевского сельского поселения представлять в финансовый отдел Администрации Матвеево-Курганского района:

5.1. Ежеквартально, не позднее 7 дней по истечении отчетного периода, отчет об исполнении Плана мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга в Новониколаевском сельском поселении до 2020 года по форме согласно приложению N 2.

5.2. В срок до 23 декабря 2018 г. информацию о реализации Плана мероприятий по росту доходного потенциала, оптимизации расходов и сокращению муниципального долга в Новониколаевском сельском поселении до 2020 года  по форме согласно приложению N 3.

6. Признать утратившими силу распоряжения администрации Новониколаевского сельского поселения по Перечню согласно приложению N 4.

7. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования.

12. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника сектора экономики и финансов Алейникову В.Г.
Глава Администрации
Новониколаевского сельского поселения                                    О.В.Белугина

Приложение N 1

к распоряжению

администрации
Новониколаевского
сельского поселения
от 15.10.2018 N 31
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ПО РОСТУ ДОХОДНОГО ПОТЕНЦИАЛА, ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ И СОКРАЩЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

В НОВОНИКОЛАЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ДО 2020 ГОДА

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Финансовая оценка

(бюджетный эффект),

тыс. рублей <*>

	2018 год
	2019 год
	2020 год

	I. Направления по росту доходов  бюджета сельского поселения

	Всего по разделу I

	93,9
	97,6
	102,4

	1.
	Мероприятия по расширению налогооблагаемой базы бюджета сельского поселения

	1.1.
	Отмена неэффективных  налоговых льгот
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	II - III кварталы (ежегодно)
	-
	-
	-

	1.2.
	Повышение эффективности использования имущества (в том числе земельных участков), находящегося в муниципальной собственности Новониколаевского сельского поселения
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	ежегодно
	1,0
	1,5
	2,0

	2.
	Повышение собираемости налогов и сокращение задолженности

	2.1.
	Повышение собираемости налоговых и неналоговых доходов  бюджета Новониколаевского сельского поселения
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	ежегодно
	19,1
	19,1
	20,2

	2.2.
	Снижение задолженности по налоговым и неналоговым доходам
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	ежегодно
	73,8
	77,0
	80,2

	II. Направления по оптимизации расходов бюджета сельского поселения

	Всего по разделу II

	-
	-
	-

	1.
	Расходные обязательства, возникшие в результате принятия нормативных правовых актов администрации сельского поселения

	1.1.
	Анализ штатных расписаний казенных учреждений, в том числе принятие мер по сокращению штатной численности
	Администрация Новониколаевского сельского поселения, МКУК МКР «Новониколаевский СДК»
	25 декабря 2018 г.
	-
	-
	-

	III. Направления по сокращению муниципального долга

	Всего по разделу III

	-
	-
	-

	1.
	Меры по сокращению расходов на обслуживание муниципального долга

	1.1.
	Направление дополнительных доходов, экономии по расходам и остатков средств  бюджета сельского поселения отчетного года на досрочное погашение долговых обязательств и (или) уменьшение планируемых заимствований
	Администрация Новониколаевского сельского поселения
	ежегодно
	-
	-
	-

	Итого по Плану

	93,9
	97,6
	102,4

--------------------------------

<*> Финансовая оценка (бюджетный эффект) рассчитывается относительно показателей  бюджета сельского поселения, утвержденных на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, действующего Решения собрания депутатов о бюджете сельского поселения:

по I разделу - как планируемое увеличение поступлений в бюджет сельского поселения по итогам проведения мероприятия;

по II разделу - как планируемая оптимизация расходов  бюджета сельского поселения по итогам проведения мероприятия;

по III разделу - как планируемая оптимизация средств бюджета сельского поселения по итогам проведения мероприятия.

Приложение N 2

к распоряжению

администрации
Новониколаевского
сельского поселения
от 15.10.2018 N31
ОТЧЕТ

ПО ПЛАНУ МЕРОПРИЯТИЙ ПО РОСТУ ДОХОДНОГО ПОТЕНЦИАЛА

ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ И СОКРАЩЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА

В НОВОНИКОЛАЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ДО 2020 ГОДА
	N п/п

<*>
	Наименование мероприятия

<*>
	Ответственный исполнитель

<*>
	Срок исполнения
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

(тыс. рублей)

<*>
	Полученный финансовый (бюджетный) эффект, (тыс. рублей)
	Полученный результат

<**>
	Примечание

<***>

	план

<*>
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

--------------------------------

<*> Заполняется в соответствии с приложением N 1.

<**> Указываются правовые, финансовые, организационные и иные инструменты, используемые для эффективного выполнения мероприятия.

<***> Заполняется в случае неисполнения плановых значений финансовой оценки (бюджетного эффекта).

Приложение N 3

к распоряжению

администрации
Новониколаевского
сельского поселения
от 15.10.2018 N 31
ИНФОРМАЦИЯ

О РЕАЛИЗАЦИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РОСТУ ДОХОДНОГО ПОТЕНЦИАЛА,
ОПТИМИЗАЦИИ РАСХОДОВ И СОКРАЩЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА В НОВОНИКОЛАЕВСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ДО 2020 ГОДА

	N п/п

<*>
	Наименование мероприятия

<*>
	Ответственный исполнитель

<*>
	Срок исполнения

<*>
	Финансовая оценка (бюджетный эффект),

тыс. рублей

	2019 год
	2020 год

	план

<*>
	учтено в бюджете сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов
	план

<*>
	учтено в  бюджете сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

--------------------------------

<*> Заполняется в соответствии с приложением N 1.

Приложение N 4

к распоряжению

администрации
Новониколаевского
сельского поселения
от 15.10.2018 N 31
ПЕРЕЧЕНЬ

РАСПОРЯЖЕНИЙ АДМИНИСТРАЦИИ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ, ПРИЗНАННЫХ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

1. Распоряжение администрации Новониколаевского сельского поселения от 27.05.2015 N 7 "Об утверждении плана мероприятий по оздоровлению муниципальных финансов, включая мероприятия, направленные на рост доходов, оптимизацию расходов, а также сокращение муниципального долга в Новониколаевском сельском поселении до 2017 года".

2. Распоряжение администрации Новониколаевского сельского поселения от 03.04.2017 N 6 "О внесении изменений в распоряжение администрации Новониколаевского сельского поселения  от 27.05.2015 N 7".

3. Распоряжение администрации Новониколаевского сельского поселения от 17.11.2017 N 28 "О внесении изменений в распоряжение администрации Новониколаевского сельского поселения  от 27.05.2015 N 7".
4. Распоряжение администрации Новониколаевского сельского поселения  от 21.04.2017 N 7 "Об утверждении Программы оптимизации расходов  бюджета Новониколаевского сельского поселения на 2017 - 2019 годы".